
Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 4 andra ledamöters motion om att Vanda ska 
förbereda sig inför följderna av kriget i Ukraina

VD/2674/00.02.00.03/2022

Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och 4 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Det militära anfall mot Ukraina som inleddes av Ryssland den 24 februari 2022 har också chockat 
finländarna djupt. Vanliga ukrainska medborgare hotas av en humanitär katastrof på grund av 
krigsåtgärderna. Uppgifter som kommer från Ukraina rapporterar om att det börjar vara brist på 
mediciner och till och med livsmedel i krigsområdena. Hundratusentals ukrainare flyr också från landet. 
Samtidigt har det dock varit så fullt med folk vid gränsstationerna i väst att människor varit tvungna att 
köa till och med i flera dygn vid gränsövergången. Hos finländarna har det vaknat en unik vilja att hjälpa 
de människor som lider av kriget. Nu är det är leveransen av humanitär hjälp som brådskar allra mest. 
Därför är Vanda stadsstyrelses beslut om ett bistånd på 150 000 euro riktigt. Staden måste dock ha 
beredskap att fortsätta med det humanitära biståndet. Dessutom måste staden genom sina egna 
åtgärder förbereda sig på att ta emot ukrainska flyktingar också i Finland. Det beslut om att stänga sitt 
luftrum för flygbolag från Ryssland som fattats av länderna inom Europeiska unionen och Rysslands 
avsikt att stänga sitt luftrum inverkar också direkt på flygplatsstaden Vanda. Efter de långvariga förluster 
som coronapandemin inneburit är arbetsplatserna inom flygbranschen igen hotade. Staden bör 
sammanställa en verksamhetsplan över åtgärder som dämpar detta ekonomiska bakslag. I Vanda utgör 
de rysktalande den största gruppen invånare med annat modersmål. Alla kommer inte från ryska 
federationen och många människor motsätter sig kriget. Det värsta vore nu att rikta hat, diskriminering 
och rädsla mot de ryskspråkiga som är bosatta i Finland. Det hjälper inte ukrainarna överhuvudtaget, av 
vilka många själva också är ryskspråkiga. Man får inte låta hatet och rädslan sprida sig i Finland, där 
dessa inte hör hemma.

Utgående från ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion: 
* Vanda stad förbereder sig för att fortsätta med det humanitära biståndet till krigsoffren i Ukraina och 
börjar vidta åtgärder för att ta emot människor som flyr undan kriget. Vid sidan av detta sammanställer 
staden åtgärder för att lindra de svårigheter som lufttrafiken drabbas av. Staden börjar också vidta 
åtgärder för att upprätthålla goda relationer mellan olika befolkningsgrupper.”

Stadsfullmäktige 28.02.2022 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 4 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda 
ska förbereda sig inför följderna av kriget i Ukraina 


